
Loko-zpravodaj č.7/24 (234) 
(občasný zpravodaj šachového klubu ŠK Loko Praha) 

                                                                                                             
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Mistrovské soutěže družstev Praha 2024 
 

6.kolo (18.2.2024) 
 

A opět nám naše Áčko vítězí. Ostatní se ale trápí a chybí pomyslné štěstí. 
„Lk“ 2024: vede s náskokem 2 výher Petr Walek 5/5. Dále s 3 výhrami: D.Trapl 3/5, R.Kubíček 3/5, J.Smutný 3/6, P.Štádler 3/8, M.Mařík 3/8. 

Aktivita – odehrané partie: M.Kamlach 11, P.Štádler 8, M.Mařík 8, B.Davídek 8, O.Hlaváček 7, Z.Košťál 7, J.Smutný 6, J.Sadil 6, atd. 
 

V 6.kole jubilanti-počet odehraných zápasů: Z.Svoboda 90 Loko, B.Davídek 50 (C). 
 

Přehled výsledků:  

 
 
 

 

 
 

Komentáře kapitánů (c): 
 

Loko A: Sestava: 1.Walek 2.Šindler 3.Smutný 4.Trapl 5.Kamlach 6.Kubíček (c) 7.Štádler 8.Mařík 
Vyhráli: Walek, Smutný, Trapl a Mařík. Remizovali: Šindler, Kubíček a Štádler. 
Utkání začal přibližovat svému konci Dalibor Trapl, který potrestal pozdě chodícího Hrušku. A i Petr Walek byl na jedničce nemilosrdný a 
v koncovce se po hrubce soupeře nemýlil. Následovala remíza Michala Šindlera v pasivní pozici s pěšcem více. Naneštěstí pro nás ve vyhrané 
pozici s mladým soupeřem přehlédl Mirek Kamlach mat a bylo to 2,5:1,5. Pak již byli soupeři bezzubí. Prakticky ve stejnou chvíli jsme zakončili 
své účinkování toho dne s Pavlem Štádlerem. Oboje remíza, takže 3,5:2,5. Zoufat nebylo třeba, protože na obou zbylých šachovnicích jsme kráčeli 
pro výhru. Slávek Mařík vyhrál jasně vyhranou věžovku a Honza Smutný ukázal své čarodějné mistrovství, když předvedl uplatňování dvou figur 
proti věži. Doma jsme neporazitelní, tentokrát to bylo 5,5:2,5. 
 

Loko B: Sestava: 1.Kamlach 2.Štádler 3.Pavlíček 4.Hlaváček 5.Čuchna 6.Simajchl 7.Haškovec (c) 8.Sadil Petr. 
Vyhráli: Štádler, Čuchna. Remizovali: Simajchl, Haškovec. 
Vzhledem ke chřipkám, kolizi s céčkem a dalším problémům, bylo obtížné dát vůbec osm hráčů dohromady a nenastoupili jsme v nejsilnější 
sestavě, ale myslím, že ani soupeř ne. Po počáteční remíze kapitána, který zahrál pikantní nemožný tah, když černopolným střelcem šel na bílé 
pole, ale soupeř nereklamoval včas dotknuto-hráno. Následně jsme se sice ujali vedení hezkou výhrou Pavla Štádlera na druhé, ale pak soupeř 
srovnal a posléze navýšil až na 5:2. V poslední partii Martin Čuchna doslova čaroval v časovce, třeba místo nabízené věže spojené s patem dal 
přednost matu jezdcem a korigoval tak na 3:5. Co dodat, jen škoda, že jsme se nesešli v lepší sestavě a zůstáváme tak na předposledním místě. V 
pondělí předehráváme utkání s Bohnicemi, aby nebyla kolize s áčkem. (c). 
 

Loko C: Sestava: 1.Melmuk 2.Davídek 3.Sadil Jan 4.Košťál 5.Svoboda 6.Hájek (c) 7.Izzo 8.Sadil Pavel 
Vyhrál: Sadil Pavel. Remizovali: Davídek, Sadil Jan, Hájek, Izzo. 
Bohužel jsme prohráli 3:5. Začalo to dobře, Pavel Sadil rychle vyhrál, jeho syn Honza dal remízu, čili 1,5:0,5 pro nás. Pak se bojovalo - Petr 
Melmut na první měl lehce lepší pozici, ale pak to "projel" na sloupci h a musel vzdát. Mezi tím remizoval Pierfrancesco Izzo a Bohuslav Davídek 
(klasický zkoušel Kings gambit, ale soupeř to znal, divočina, ale remis), takže 2,5:2,5. Rozhodlo se na na čtvrtém a pátém prkně, kde Zdenda 
Svoboda a Ita Košťál prohráli na čas. Hlavně Ita stál lépe, ale prostě zapomněl, že to tiká. Nemohl jsem mu to připomenou, protože sám jsem byl 
po oběti věže v těžké pozici, zkusil jsem to hop nebo trop a byla z toho remíza, i když analýza pak ukázala, že jsem i bez té věže stal lépe, ale 
nejsem počítač, neviděl jsem to tam. Suma sumárum: 3:5 prohra. 
 

Pořadí v našich skupinách po 6.kole: 
(v tabulce nejsou zahrnuty dosud neznámé výsledky) 

 

družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre 

1.TJ Pankrác D 16 29,0 1.TJ Kobylisy C (1) 15 34,0 1.Újezd nad Lesy A 15 35,5 

2.ŠK Loko A 15 33,5 2.TJ Bohemians D 15 29,5 2.ŠO Praga Praha A 14 29,0 

3.K DP Praha E - VŠFS (1) 15 27,0 3.ŠK Viktoria Žižkov B 12 27,5 3.TJ Bohemians F 13 29,5 

4.TJ Bohemians E 10 24,0 4.LISA A 11 26,0 4.Sokol Vršovice C 11 27,0 

5.Dukla D (1) 9 19,5 5.Sokol Vršovice B 9 24,0 5.ŠK Praha 4 A 9 25,0 

6.SK Kbely A (1) 8 18,0 6.TJ Pankrác E 8 24,0 6.USK Praha A 9 24,0 

7.GROP CC 7 23,5 7.ŠK Sokol Vyšehrad E 7 22,5 
7.ŠK DP Praha E - 
PORG 

8 24,5 

8.Unichess E 5 20,5 8.ŠK Bohnice A (1) 7 18,0 8.ŠK Sokol Vyšehrad H 7 25,0 

9.DDM Praha 6 B 4 20,0 9.Dukla C 6 21,0 9.Sokol Nebušice 5 22,0 

10.ŠK Smíchov A 3 21,5 10.Dukla E 6 18,5 10.TJ Pankrác F 4 17,5 

11.ŠK Mahrla A 3 20,0 11.ŠK Loko B 3 16,5 11.SK Rapid Praha A 3 15,0 

12.ŠK Sokol Vyšehrad F (1) 3 15,5 12.ŠK Mahrla B 2 18,5 12.ŠK Loko C 3 14,0 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Výsledky Prahy v databázi ŠSČR: https://www.chess.cz/souteze/kraj-11/rocnik-2023 
Výsledky a zpravodajství na webu Loko Praha: www.lokopraha.cz.   

(Lz-LokoP-7/24) (17.ročník) 

I.třída:   Loko A – Unichess E   5½:2½ 
I.třída:          Dukla C - Loko B     5 : 3 

II.třída:   Vršovice C - Loko C    5 : 3 
 

https://www.chess.cz/souteze/kraj-11/rocnik-2023
http://www.lokopraha.cz/

